
 

 

 
 

BUPATI BALANGAN 
PROVINSI KALIMANTAN SELATAN 

 

PERATURAN BUPATI BALANGAN 
NOMOR 66 TAHUN 2022 

 

TENTANG 
 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI BALANGAN  
NOMOR 1 TAHUN 2022 TENTANG PROSEDUR PERJALANAN DINAS 

DALAM NEGERI  DAN STANDAR BIAYA PERJALANAN DINAS 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI BALANGAN, 
 

Menimbang  :  a.  bahwa pelaksanaan tugas-tugas kedinasan yang 
terkait dengan perjalanan dinas dalam Negeri perlu 

memperhatikan mekanisme dan beban biaya atas 
perjalanan dinas tersebut; 

 

b. bahwa dalam rangka meningkatkan kualitas dan 
kemampuan sumber daya manusia dalam 
penanganan kebencanaan serta pelayanan kesehatan 
di daerah; 

 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Bupati Balangan Nomor 1 
Tahun 2022 tentang Prosedur Perjalanan Dalam 
Negeri Dalam Negeri dan Standar Biaya Perjalanan 
Dinas; 

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Tanah Bumbu dan 
Kabupaten Balangan di Provinsi Kalimantan Selatan 
(Lembaran Negara  Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 22, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor  4265); 
 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 

tentang Hubungan Keuangan Antara Pemerintah 
Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

SALINAN 



2 

 

 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

 
4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 33 

Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan Regional 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 57); 

 

MEMUTUSKAN : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA 
ATAS PERATURAN BUPATI BALANGAN NOMOR 1 
TAHUN 2022 TENTANG PROSEDUR  PERJALANAN 

DINAS DALAM NEGERI DAN STANDAR BIAYA 
PERJALANAN DINAS. 

 
Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Balangan Nomor 1 Tahun 
2022 tentang Prosedur Perjalanan Dinas Dalam Negeri dan Standar Biaya 
Perjalanan Dinas (Berita Daerah Kabupaten Balangan Tahun 2022 Nomor 

1) diubah sebagai berikut: 
 
1. Diantara Pasal 40 dan Pasal 41 disisipkan 2 (dua) Pasal baru yakni Pasal 

41A dan 41B , sehingga berbunyi sebagai berikut : 

 
Pasal 41A 

 
Tenaga non PNS yang melaksanakan fungsi keperawatan dan pelayanan 
pasien pada pusat kesehatan masyarakat dan rumah sakit umum 

daerah dapat melakukan Perjalanan Dinas untuk mengikuti bimbingan 
teknis / simposium / workshop / seminar atau sejenisnya. 
 

Pasal 41B 

 
Tenaga non PNS yang melaksanakan fungsi kesiapsiagaan dan 
penanganan kebencanaan di Daerah dapat melakukan Perjalanan Dinas 
untuk mengikuti bimbingan teknis/pelatihan kebencanaan.  

 
 

 

 

 

 

 

 
 



3 

 

Ditetapkan  di Paringin  
pada tanggal 20 Juli 2022 

BUPATI BALANGAN, 

         
           ttd   

 
 
H. ABDUL HADI 

Salinan sesuai dengan aslinya 
  

KABAG. HUKUM SETDA 

KABUPATEN BALANGAN 
 
 
 

 
 
MUHAMMAD ROJI, SH 

NIP. 19830710 201001 1 020 

Pasal II 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Balangan. 
      
 

 
 
 
 
 

 
                                                                   
 
 

 
 
Diundangkan di Paringin 
pada tanggal 20 Juli 2022 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN BALANGAN, 
 

           ttd 

 

 

H. SUTIKNO 

 

 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BALANGAN TAHUN 2022 NOMOR 66 
 
 
 
 


